



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	27.568.123,18	5.138.543,10	15.415.629,30	4.460.113,47	13.784.061,59	12.972.199,39	
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	191.777,40	575.332,20	0,00	0,00	388.869,16	
SUBTOTAL	27.568.123,18	5.330.320,50	15.990.961,50	4.460.113,47	13.784.061,59	13.361.068,55	
(-) DEDUÇÕES	4.128.883,52	727.820,54	2.183.461,62	689.413,38	2.064.441,76	1.935.994,72	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.833,34	26.500,02	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	216.625,14	9.999,98	29.999,94	50.514,90	108.312,57	67.724,41	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.912.258,38	706.987,22	2.120.961,66	638.898,48	1.956.129,19	1.868.270,31	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	23.439.239,66	4.602.499,96	13.807.499,88	3.770.700,09	11.719.619,83	11.425.073,83	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		AtÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	25.152.409,51	4.192.068,25	12.576.204,76	3.540.393,07	14.391.431,27	4.054.192,39	10.751.119,72	10.348.123,86
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.250,00	17.541,67	52.625,00	0,00	80.000,00	11.967,99	37.078,34	48.876,59
SUBTOTAL	25.047.159,51	4.174.526,59	12.523.579,76	3.540.393,07	14.311.431,27	4.042.224,40	10.714.041,38	10.299.247,27
DESPESAS DE CAPITAL	2.826.868,75	471.144,79	1.413.434,38	287.834,29	1.021.636,91	225.190,74	593.513,52	1.258.919,78
(-) Deduções	475.000,00	79.166,67	237.500,00	0,00	383.000,00	64.180,14	190.833,30	218.367,10
Amortização de Dívida	475.000,00	79.166,67	237.500,00	0,00	383.000,00	64.180,14	190.833,30	218.367,10
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.399.028,26	4.566.504,71	13.699.514,13	3.828.227,36	14.950.068,18	4.203.235,00	11.116.721,60	11.339.799,95
RESULTADO	-27.399.028,26	-4.566.504,71	-13.699.514,13	-3.828.227,36	-14.950.068,18	-4.203.235,00	-11.116.721,60	-11.339.799,95
RESULTADO	-23.486.769,88	-3.859.517,49	-11.578.552,47	-3.189.328,88	-12.993.938,99	-3.564.336,52	-9.160.592,41	-9.471.529,64
RESULTADO	-3.959.788,60	35.995,25	107.985,75	-57.527,27	-3.230.448,35	-432.534,91	602.898,23	85.273,88

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-2.364.726,41	-2.238.073,25	-2.173.893,11	64.180,14	190.833,30	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.758.063,80	2.534.182,55	2.318.148,94	-216.033,61	560.085,14	
(-) Aplicações Financeiras	173.866,17	592.962,97	293.291,63	-299.671,34	119.425,46	
(-) Ativo Realizável	2.040.372,98	2.050.852,67	2.043.733,20	-7.119,47	3.360,22	
(+) Restos a Pagar Processados	-704.174,50	-73.131,52	-73.131,52	0,00	631.042,98	
(II) Dívida Consolidada Líquida	903.402,04	2.866.793,42	2.408.149,14	-458.644,28	1.504.747,10	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	903.402,04	2.866.793,42	2.408.149,14	-458.644,28	1.504.747,10	